
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                    PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 
COMUNE DI TORNACO 

 
UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 004 DEL 25.01.2018 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO – PULIZIA AREE COMUNALI DAL 

01.01.2014 AL 31.12.2017. CUP F59G12000320004 - CIG : ZE00CCE2BE – 

SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS LA RINASCENTE DI BORGOMANERO (NO).  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE - la determinazione n. 87  del 30.12.2013 del Settore Tecnico con cui si 

affidava alla Cooperativa Sociale Onlus  “LA RINASCENTE” – Via dei Mille, 

73- 28021 Borgomanero (NO) – C.F. e P. IVA n. 02084100037 – il servizio 

tecnico manutentivo di pulizia delle aree comunali nel territorio di Tornaco 

fino al 31.12.2016; 

- la determinazione n. 9 del 31.07.2017 del Settore Tecnico con cui si affidava   

una proroga tecnica della durata di due mesi, con termine 30.09.2017, alla 

Cooperativa Sociale Onlus  “LA RINASCENTE” – Via dei Mille, 73- 28021 

Borgomanero (NO) – C.F. e P. IVA n. 02084100037 – relativamente al 

servizio tecnico manutentivo di pulizia delle aree comunali nel territorio di 

Tornaco; 

- la determinazione n. 2 del 23.10.2017 con cui si prorogava ulteriormente al 

31.12.2017 il servizio tecnico manutentivo di pulizia delle aree comunali nel 

territorio di Tornaco alla Cooperativa Sociale Onlus  “LA RINASCENTE” – 

Via dei Mille, 73- 28021 Borgomanero (NO) – C.F. e P. IVA n. 02084100037; 

 

PREMESSO che in sede di stipula del contratto, la Cooperativa Sociale Onlus  “LA 

RINASCENTE” di Borgomanero (NO) ha prodotto polizza fidejussoria n. 

111186147 a titolo di cauzione definitiva rilasciata in data 18.03.2014 da 

Allianz S.p.a. - Agenzia di Borgomanero - per l’importo complessivo di €. 

3.893,00; 

 

ATTESO che il servizio è terminato al 31.12.2017 e che è stato regolarmente svolto fino 

al termine; 

 

 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 
Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 
C. Fiscale e P.IVA    02425710031 
mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

RITENUTO - di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 111186147 a titolo di 

cauzione definitiva rilasciata in data 18.03.2014 da Allianz S.p.a. - Agenzia di 

Borgomanero - per l’importo complessivo di €. 3.893,00; 

 - di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo 

delegato, della Cooperativa Sociale Onlus  “LA RINASCENTE” di 

Borgomanero (NO); 

 

DATO ATTO che è stata accertata le regolarità contributiva della Cooperativa Sociale Onlus  

“LA RINASCENTE” di Borgomanero (NO), sopra meglio generalizzata, 

tramite DURC emesso dall’INPS in data 26.10.2017 prot. n. 8356256; 

 

RICHIAMATA - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 27.04.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017-2019 del Comune di Tornaco;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 26.06.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2017-2019 e applicazione avanzo libero 2016";  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 114 del 29.11.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2017-2019; 

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 
 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 
 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 
 

VISTO il Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 

Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 111186147 a titolo di cauzione definitiva 

rilasciata in data 18.03.2014 da Allianz S.p.a. - Agenzia di Borgomanero - per l’importo 

complessivo di €. 3.893,00; 

 

2. di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo delegato, della 

Cooperativa Sociale Onlus  “LA RINASCENTE” di Borgomanero (NO). 

 
    

            

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 
                                            (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/93) 

 


